
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3848 - Area 
Generale di Coordinamento N. 12 Sviluppo Attività Settore Secondario - Insediamenti produttivi ed aree 
industriali ex art. 32 L. 219/81 Approvazione schema di regolamento di cui all’art. 18 della L.R. n. 15 
del 26 luglio 2002. 

 

omissis 
Premesso 

- che la Legge Regionale n. 15 del 26 luglio 2002 - Legge Finanziaria Regionale per l’anno 2002 - 
all’art 18, stabilisce che “la Giunta Regionale, con proprio regolamento, sentita la Commissione consiliare 
competente, disciplina modalità, tempi, criteri di assegnazione, oneri di trasferimento e tutte le attività 
amministrative connesse al completamento degli insediamenti produttivi e delle aree industriali realizzate 
ai sensi della Legge n. 219/81, in raccordo con le disposizioni sui contratti d’area di cui alla Legge n. 
662/96, art. 2, comma 203, lettera f)”; 

Visto 

- che l’adozione del provvedimento in parola riveste carattere di primaria importanza, atteso che si 
rende necessario avviare le procedure per la cessione alle imprese richiedenti dei lotti che insistono sulle 
aree industriali realizzate ai sensi della Legge n. 219/81; 

Considerato 

- che, in esecuzione di quanto sopra stabilito, è stato predisposto dall’AGC 12 uno schema di 
regolamento, per la preliminare approvazione da parte della Giunta Regionale ed il successivo inoltro alla 
Commissione consiliare competente ai fini dell’acquisizione del parere; 

- che, una volta acquisito il parere della suddetta Commissione, si procederà alla approvazione 
definitiva del regolamento; 

- che è stato acquisito il parere in merito dell’Ufficio Legislativo; 

Propone e la Giunta in conformità 

DELIBERA 

Per le considerazioni di cui alle premesse che qui si richiamano integralmente 

- di approvare in via preliminare l’allegato schema di regolamento, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente delibera, recante norme per la disciplina delle modalità, dei tempi, dei criteri 
di assegnazione. degli oneri di trasferimento e di tutte le attività amministrative connesse al 
completamento delle aree industriali e degli insediamenti produttivi di cui all’art. 32 della Legge n. 
219/81, emanato ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale n. 15 del 26 luglio 2002; 

- di individuare nell’Assessore alla Attività Produttive il soggetto che elabora le direttive alle quali 
attenersi per l’utilizzo dei proventi derivanti dalle locazioni e cessioni dei lotti di cui all’articolo 9 del 
regolamento allegato; 

- di disporre l’invio di detto schema di regolamento alla Commissione consiliare competente ai sensi 
di quanto disposto dal succitato art. 18; 

- di riservarsi di procedere all’approvazione definitiva del regolamento in esame una volta acquisito il 
parere della Commissione consiliare competente; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’AGC 12 per i successivi adempimenti ed al BURC per la 
pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 

 


